CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua Visconde de Ouro Preto, 435 - CEP 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 34.889.589/0001-81 Site, www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-9001

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL:

INDICAÇÃO N° 129/2025

O Vereador abaixo subscrito, no uso das atribuições e prerrogativas regimentais,

em especial aquelas previstas no art. 136 do Regimento Interno, vem respeitosamente apresentar

à V Exa. a presente proposição na forma de Indicação:

“SOLICITA QUE SEJA FEITO UM ESTUDO TÉCNICO PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA

PÚBLICA NA ÁREA INSTITUCIONAL LOCALIZADA NO BAIRRO PÉROLA NEGRA III”

JUSTIFICATIVA:

O Vereador abaixo subscrito, vem através desta Indicação solicitar a V. Exa. Que,

junto ao departamento competente, feito um estudo técnico para construção de Praça Pública na

área institucional localizada no bairro Pérola Negra III.

A presente indicação se justifica pelo fato de que alguns moradores procuraram

este vereador, relatando a falta de uma praça pública para laser e atividades físicas. Segue foto

anexa do local.

Desta forma, aguardo resposta conforme previsto no § 4o do art. 136 do

Regimento Interno desta Casa Legislativa.

Piumhi-MG, 4 de fevereiro de 2025.

Atenciosamente,

PROTOCOLIZADO EM
j^jíjjVsUáá^àsmílhoras

Raquel Rosa dos Santos
Chefe de Gabinete
Matrícula 01716-7CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua Visconde de Ouro Preto, 435 - CEP 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-9001

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br